12) Perbedaan disebabkan riwayat-riwayat yang beragam, baik dari Rasulullah maupun sahabat.³²

3. Asy-Syaukani dan Tafsir *Faṭḥ al-Qadīr*

Asy-Syaukānī dilahirkan di Hajrah Syaukan sebuah kota kecil di Yaman pada hari Senin tanggal 28 Dzul Qa'dah 1173 H (1759 M). Ayah asy-Syaukānī, Alī bin Muhammad, merupakan salah seorang ulama Yaman yang terkemuka di zamannya. Sejak kecil ia dibimbing oleh ayahnya berbagai ilmu agama, menjadikan ia telah hafal al-Qur'an beserta tajwidnya di saat usianya belum genap sepuluh tahun.³³